
18/04/2024, 14:58 SEI/CAUBR - 0211474 - Aviso

https://sei.caubr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=228291&infra_siste… 1/1

AVISO
 

SESSÃO DE DESEMPATE POR SORTEIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90001/2024

UASG 926.507
 

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP informa aos interessados a realização da nova sessão
pública para o desempate das propostas apresentadas, empatadas em 1º lugar no valor de R$ 0,0001, para o Pregão
Eletrônico SRP nº 90001/2024, originado pelo Processo Administrativo nº 00179.003786/2023-80, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais e seguro viagem,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional, e
emissão de voucher do seguro viagem por meio de atendimento remoto (e-mail, telefone e/ou sistemas de busca na
internet) para atender as demandas dos conselheiros, funcionários e convidados, otimizando o tempo de deslocamento
para participação de atividades representando o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP.
 
A realização de nova Sessão de Sorteio se deve ao fato de que, na verificação da transmissão de ontem, confirmamos
que houveram interrupções no áudio e/ou vídeo durante a veiculação, o que comprometeu a publicidade e
transparência do procedimento. Ainda, ocorreu um problema em que uma das empresas empatadas em 1º lugar com
R$ 0,0001 não estava com seu papel na realização do sorteio, o que anula o procedimento realizado. Dessa forma,
dando a devida transparência e seguindo todos os requisitos legais, informamos que o procedimento do sorteio de
ontem está anulado.
 
A sessão pública do novo sorteio será realizada na Sede do CAU/SP, na Rua Quinze de Novembro, 194 - Centro, São
Paulo/SP, no dia 19/04/2024 a partir das 11h35 e será transmitida ao vivo no canal oficial do CAU/SP no YouTube
(https://www.youtube.com/@cau_sp). Se houver interesse em participar presencialmente, pedimos que nos informem
pelo e-mail licitacao@causp.gov.br até 17h00 do dia 18/04/2024, para que possamos preparar as acomodações.
 
 

Nelson Andrade
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por NELSON ANDRADE, Analista Técnico(a) I, em 18/04/2024, às
14:55, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau,
utilizando o código CRC 6446092B e informando o identificador 0211474.

Rua Quinze de Novembro, 194 - Bairro Centro | CEP 01013-000 São Paulo/SP | Telefone: (11)3014-5900
www.causp.gov.br

00179.003786/2023-80 0211474v3


